
PROTOKÓŁ nr XXXIX/2021

z XXXIX nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy Grunwald z dnia 12 lipca 2021 r.

Początek obrad godz. 15 0 0 .
Zakończenie obrad godz.  15 5 2 .
Przewodniczyła:  Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska.
Obecni Radni Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
1. Adam Szczepkowski – Wójt Gminy,
2. Sylwia Kierebińska – Skarbnik Gminy.

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.  
(15:01:57 – 15:02:52)
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa Bawolska-  przywitała  przybyłych  gości
poinformowała,  że  obrady  są  utrwalane  za  pomocą  urządzeń  rejestrujących  obraz
i  dźwięk.   Dokonała  otwarcia  XXXIX  sesji  Rady  Gminy,  po  czym  stwierdziła
kworum  przy  którym  może  obradować  i  podejmować  prawomocne  uchwały  Rada
Gminy.   

2. Przyjęcie porządku obrad.

Radny-  Pan  Ryszard  Bala-  w  związku  z  opuszczeniem  obrad   przez  wójta  i  skarbnik  sesji
XXXVII złożył wniosek o dodanie do porządku obrad punktu: zapytania i  wolne wnioski, jako
punkt 3 przed głosowaniem nad uchwałą.
Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska-  w związku z faktem, iż sesja
jest  nadzwyczajna wnioskodawca musi wyrazić zgodę na zmianę porządku obrad.
Wójt  Gminy  Grunwald  –  Pan  Adam  Szczepkowski-  zgodził  się  na  dodanie  do
porządku obrad  punktu  zapytania  i  wolne  wnioski   ale  jako punkt  4  po  głosowaniu
nad projektem uchwały.  
Radny- Pan Ryszard Bala- nie wyraził  chęci zmiany wniosku i pozostał  aby dodać
jako punkt 3.
Wójt  Gminy  Grunwald  –  Pan  Adam  Szczepkowski-  nie  zgodził  się  na  dodanie
jako punkt 3 ale jako punkt 4 już tak.
Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska-  stwierdziła,  że  jeżeli  nie  ma
zgody to porządek obrad nie zostanie on zmieniony.
Radna-  Pani  Ewa  Ziejewska-  stwierdziła,  że  radni  mają  obawy,  że  wójt  po
głosowaniu opuści obrady i nie będzie po raz kolejny komu zadawać pytań.
Wójt  Gminy  Grunwald  –  Pan  Adam  Szczepkowski-  zagwarantował,  ze  zostanie
do końca obrad.
Radni więcej uwag nie zgłosili .
Porządek obrad:
1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały przez Radę Gminy:
3.1.  w   sprawie   wyrażenia   zgody   na   ustanowienie   hipoteki   na   rzecz  Banku
Spółdzielczego    w  Olsztynku  na  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy
Grunwald.
4.  Zamknięcie  sesji .
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głosowanie Przyjęcie  porządku  obrad  na  XXXIX  nadzwyczajnej  Sesji
Rady Gminy

jednostka Rada Gminy Grunwald

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 12 lipca 2021 r. czas 15:05:31 - 15:06:11

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła

Podsumowanie

status ilość procent status ilość procent

ZA 13 88.71 % pula głosów 15 -

PRZECIW 0 0 % oddanych
głosów

13 89.33 %

WSTRZY
MAŁO SIĘ

2 11,29 % nieoddanyc
h głosów

1 6.67 %

Wyniki imienne

lp nazwisko imię głos

1 Bala Ryszard Wstrzymał się

2 Bawolska Ewa ZA

3 Gutowska Halina ZA

4 Kamińska Małgorzata ZA

5 Królikowski Adam ZA

6 Lecewicz-Husar Cecylia ZA

7 Matuszewski Sławomir nieobecny

8 Napłoszek Zbigniew nieobecny

9 Nowicki Dariusz ZA

10 Piasecki Arkadiusz ZA

11 Sawicki Jerzy ZA

12 Stanka Iwona ZA
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13 Szewczak Piotr ZA

14 Ziejewska Ewa Wstrzymała się

15 Zwalińska Krystyna ZA

3. Podjęcie uchwały przez Radę Gminy:

3.1. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na rzecz Banku Spółdzielczego w 
Olsztynku na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Grunwald.
Skarbnik  Gminy  Grunwald-  Pani  Sylwia  Kierebińska-  przedstawiła  projekt  ww.
uchwały wraz z uzasadnieniem (zał.  nr 2). 
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  czy  były  zapytania  wysłane
do innych banków w sprawie  tego kredytu,  z  tego co  wiemy dwukrotnie  ogłoszony
był przetarg i nikt się nie zgłosił.  
Wójt  Gminy  Grunwald  –  Pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  były
zapytania  w innych bankach m.in.  Bank Paribas  ale  nie  finansują  już  j.s.t. ,  umowy
które  mają  są  tylko  do  wygaśnięcia,  odstępują  też  od  prowadzenia  rachunków
bieżących.  Pytaliśmy także  Bank PKO i  BOŚ ale  nie  są  zainteresowane ze względu
na  to,  że  nie  są  opłacone  wymagalne  faktury.  Są  inne  jednostki,  które  chętnie
udzieli łyby  nam  kredytu  ale  na  o  wiele  mniej  korzystnych  warunkach  nawet  do
6%  .  Spełniliśmy  stawiane  warunki  przez  radnych  do  zaciągnięcia  kredytu  w
naszym Banku Spółdzielczym,  który  zaoferował  bardzo dobre  warunki  ale  chce  się
zabezpieczyć.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  jakie  są  obecnie  wolne
środki  na  koncie?  Jak  są  zabezpieczone  środki  z  Rządowego  Funduszu  Inwestycji
Lokalnych, które otrzymaliśmy w tamtym roku na realizacje inwestycji.
Skarbnik  Gminy  Grunwald-  Pani  Sylwia  Kierebińska-  wszystkie  środki  z
Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych  są  na  odrębnym  rachunku
i  czekają  oraz  systematycznie  są  spłacane  faktury,  które  były  na  ten  cel
przeznaczone, wolne środki ok 500 000 zł.
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  po  opłacaniu  rat  kredytu
i  remont  GOK  to  jak  poradzimy  sobie  z  dalszymi  inwestycjami,
w  ramach  zadań  bieżących.  Czy  nie  jesteśmy  na  chwilę  przed  programem
naprawczym, czy nie należy zastanowić się nad tym poważnie.
Wójt  Gminy  Grunwald  –  Pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,
że  proponował  formę  programu  naprawczego  mi  in.  emisję  obligacji
w  rożnych  kwotach.   Trzeba  rozmawiać  i  to  jak  najszybciej,  trzeba  zastanowić  się
czy  jesteśmy  w  stanie  pięć  szkół  utrzymywać,  każdy  wie  ile  gmina  dokłada  do
utrzymania  szkół.  W  roku  2016  dokładaliśmy  ok  2,5  mln  zł  a  w  roku  2021  ok.  4
mln  zł  środki  te  można  przeznaczyć  na  inne  cele  aby  funkcjonować  i  spłacać
zobowiązania.  
Radna-  Pani  Ewa Ziejewska-  mieszkańcy chcieliby  usłyszeć  stan  finansów gminy
na koniec czerwca, jaki stan jest w chwili  obecnej a jaki,  jak  przejął  Pan gminę.
Skarbnik  Gminy  Grunwald-  Pani  Sylwia  Kierebińska-  stwierdziła,  że  pytanie
zadano  bardzo  ogólnie.  Za  około  dwóch  tygodni  pojawią  się  sprawozdania,  które
będą  obrazowały  całokształt.  Porównanie  jest  corocznie  przy  zakończeniu  roku.
Proszę o konkretne pytanie. 
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Radna-  Pani  Ewa  Ziejewska-  odpowiedziała,  że  pytanie  jest  konkretne  i  wójt
powinien wiedzieć ile ma na plusie a ile na minusie.  
Skarbnik  Gminy  Grunwald-  Pani  Sylwia  Kierebińska-  odpowiedziała,  że  było
omawiane na sprawozdaniu na koniec roku. 
Radna- Pani Ewa Ziejewska- stwierdziła,  że  mieszkańcy chcą usłyszeć do kamery
jaki jest  stan finansów gminy.
Skarbnik  Gminy  Grunwald-  Pani  Sylwia  Kierebińska-  odpowiedziała,  że  taka
informacja  będzie  na  koniec  miesiąca  zgodnie  z  ustawą  o  finansach  publicznych
przy opublikowaniu sprawozdań.
Radny-  Pan  Ryszard  Bala-  poprosił,  aby  na  dzień  dzisiejszy  przesłać  radnym
informację  z  numerem  i   stanem  rachunku,  na  którym  gromadzone  są  środki  na
realizację  inwestycji  lokalnych.   Poprosił,  aby  skarbnik  przygotowała  odpowiedź
na  piśmie   dla  radnej  Ewy  Ziejewskiej.  Stwierdził,  że  sprawozdanie  na  koniec  I
półrocza  będzie  obrazowało  stan  finansowy  gminy.   W  sprawie  kosztów
funkcjonowania  oświaty,  jakie  czynności  podjęto  w  sprawie  reorganizacji  systemu
oświaty.  Za  1,5  miesiąca  rozpocznie  się  nowy  rok  szkolny  i  nie  zapowiadają  się
zmiany.  Wójt  nigdy  nie  wyszedł  z  inicjatywą  informowania  rodziców  dzieci
uczęszczających do szkół.  Dziś  wójt  mówi  o 4 mln zł,  które pochłania  oświata,  ale
co w tej sprawie dotychczas zostało zrobione,  aby przygotować się do modernizacji
sieci szkół.
Wójt  Gminy  Grunwald  –  Pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,
że  w  roku  2019  była  podjęta  inicjatywa  reorganizacji  SP Frygnowo  i  SP Mielno,
część  radnych  nie  zgodziła  się  na  to.  W dalszej  części  to  los  szkół  leży  w  rękach
Rady  Gminy.  Rada  Gminy  podejmuje  uchwałę  intencyjną  i  dopiero  rozpoczyna  się
rozmowy  z  mieszkańcami,  dyrektorem,  pracownikami  oraz  rodzicami  dzieci.
Uchwała  taka  powinna  zostać  podjęta  do  końca  lutego  aby  podjąć  prace  nad
reorganizacją oświaty.  W lutym tego roku nie była podjęta tak uchwała więc na rok
szkolny  2021/2022  struktura  szkół  będzie  bez  zmian.  Zaproponował  aby  zwołać
komisje  Rady  Gminy  i  omówić  uchwałę  intencyjną  oraz  postępowanie  w  sprawie
likwidacji szkół. 
Radny-  Pan  Ryszard  Bala-  przypomniał,  że  przygotowywana  była  reorganizacja
szkół  w  roku  2019  i  było  to  wyskoczenie  z  projektem  uchwały  z  zaskoczenia.
Fakt,  że  chce  się  zlikwidować  dwie  szkoły  wywołał  określoną  reakcję  i  nastroje
społeczne  i  pod  presją  trzeba  było  się  z  tego  wycofać.  Należy  przedstawić
społeczeństwu  argumenty  i  przeprowadzić  rozmowy.  W  pierwszej  kolejności
należy  przeprowadzić  rozmowy z  mieszkańcami  i  jest  to  główne zadanie  a  dopiero
potem przystąpić  do  kolejnych  etapów.  W drugiej  kolejności  przygotować  uchwałę
intencyjną. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  zapytała  ile  gmina  posiada
jeszcze  nieruchomości  wolnych oraz  jakich  są one  wartości,  ile  posiadamy hipotek
oraz  co  będzie  jeżeli  Rada  Gminy  w  głosowaniu  nie  wyrazi  zgody  na  udzielenie
hipoteki?
Radny- Pan Ryszard Bala-  stwierdził,  że ostatnie pytanie wywoła tylko straszenie
co będzie jak uchwała nie zostanie podjęta.
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-   zrezygnowała  z  pytania  co
będzie  jeżeli  Rada  Gminy  w  głosowaniu  nie  wyrazi  zgody  na  udzielenie  hipoteki.
Zapytała,  czy  w  razie  konieczności  kolejnego  kredytu  są  jeszcze  inne
nieruchomości do zastawienia. 
Wójt  Gminy  Grunwald  –  Pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  kilka
nieruchomości  gmina  posiada  i  nie  są  to  ostatnie  działki.  W  sprawie  ilości
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i  wartości to należy przygotować wykaz gdyż z głowy nie jest w stanie powiedzieć,
są  jeszcze  działki  niewycenione.  Nie  jest  tak,  że  się  kogoś  straszy  tyko  informuje
o  konsekwencjach.  Konsekwencje  będą  poważne  gdyż  wykonawcy  czekają  na
opłacenie  faktur  i  wszyscy  jesteśmy  sobie  w  stanie  wyobrazić  co  będzie  dalej  dla
gminy. Kredyt był zapisany w budżecie na rok 2021 i  teraz trzeba wykonać kolejny
krok,  wszystkie  warunki  radnych  są  spełnione.  Jeżeli  radni  mają  wpływ  na  bank
i możliwość przekonania o innych warunkach to proszę o pomoc. 
Skarbnik  Gminy  Grunwald-  Pani  Sylwia  Kierebińska-  odpowiedziała,  że
hipotekę  obecnie  mamy na  dwóch  działkach,  które  są  również  wpisane  w  uchwale,
czyli Gierzwałd i  Rychnowo, które stanowią zabezpieczenie w rachunku bieżącym. 
Radny-  Pan  Ryszard  Bala-  w  poprzednich  latach  Rada  Gminy  określiła
stanowisko  w  sprawie  kolejnego  zadłużania  gminy,  stanowisko  było  jasne  aby
szukać  oszczędności  i  na  bazie  wpływów,  i  wydatków  kształtować  plany
inwestycyjne a  tak się  nie  dzieje.  W roku 2021 Rada Gminy po batali i  zgodziła  się
na  kolejny  kredyt  ale  nie  było  mowy  o  zabezpieczeniu  hipotecznym.   Kredyt
długoterminowy  rozłożony  na  10  lat  jest  już  dużym obciążeniem dla  budżetu  a  do
tego  dodawać  jeszcze  hipotekę  na  ponad  10  ha  w  atrakcyjnych  miejscach  jest
przesadą.  Gdyby nie   rozdmuchane i  niepotrzebne inwestycje  to  nie  trzeba  by  było
podejmować  kolejnej  uchwały  ws  hipoteki.  Jeżeli  się  rozpowiada,  że  należy
inwestować  i  się  rozwijać  mimo  dziurawych  kieszeni,  to  takie  są  tego
konsekwencje.  Nie  jest  to  dobry  moment  na  ograniczania  prawa z korzystania  z  10
ha atrakcyjnych terenów na okres 10 lat.  
Wójt  Gminy  Grunwald  –  Pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  nie  jest  to
10  ha  bo  dwie  działki  są  już  zabezpieczone,  a  okres  10  lat  nie  jest  sztywny  gdyż
jeżeli  pojawią  się  pomysły  na  zagospodarowanie  tych  działek  to  można  wystąpić
do  banku  o  zamianę  nieruchomości.  Banki  się  zabezpieczają  i  nikt  nie  udzieli
kredytu  na  sam  podpis,  nie  zadłużamy  gminy  i  tylko  także  spłacamy  poprzednie
kredyty.
Radny- Pan Ryszard Bala-  stwierdził,  że  nowy kredyt  ma być na spłatę  wcześniej
zaciągniętych  kredytów  i  takie  działanie  jest  nieracjonalne.  Jeżeli  wójt  uważa,  że
rolowanie  i  przeciąganie  sytuacji  kredytowej  jest  dobrym  pomysłem  to  gratuluje
dobrego samopoczucia. 
Radna-  Pani  Małgorzata  Kamińska-  zapytała,  czy  zostały  zapłacone  faktury  za
węgiel i jaka kwota z 700 tys zł pozostała do spłaty. 
Wójt  Gminy  Grunwald  –  Pan  Adam  Szczepkowski-  odpowiedział,  że  nie
wszystkie  faktury  są  opłacone,  a  co  do  kwot  to  należy  sprawdzić  w  księgowości.
Odniósł  się  do  wypowiedzi  radnego  Ryszarda  Bali,  to  nie  jest  tak,  że  można
odkładać  inwestycje  na  później.  Termomodernizacja  GOK  byłaby  już  nieosiągalna
gdyż  ceny  materiałów  budowlanych  i  robocizna  wzrosły  a  tak  mamy  już  to
wykonane i  to w kwocie, która już jest nieosiągalna.  
Radny-  Pan  Ryszard  Bala-  jeżeli  planuje  się  działalność  gospodarczą  to  należy
sprawdzić  jaką  kwotą  dysponujemy  i  podejmować  racjonalne  decyzje,  wtedy  nie
trzeba  się  borykać  z  problemem kredytu.  Jeżeli  nie  stać  na  realizację  inwestygacji
to  należy  odpuścić  sobie  taką  inwestycję,  żeby  nie  doprowadzić  do  stanu  jaki
mamy w tej  chwili.  
Radna-  Pani  Krystyna  Zwalińska-  zapytała  o  stan  bilansu  na  koniec  roku  2020
była  zaległość dla ZUS, czy została ona spłacona w całości.
Skarbnik  Gminy  Grunwald-  Pani  Sylwia  Kierebińska-  odpowiedziała,  że  jest
spłacona w całości.  Nie ma w ogóle wymagalnych zobowiązania wobec ZUS. 
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Wójt  Gminy  Grunwald  –  Pan  Adam  Szczepkowski-  odniósł  się  do  wypowiedzi
radnego Ryszarda Bali.  Stwierdził,  że nikt się nie rzuca z motyką na księżyc,  radni
uchwalili  budżet  na  rok  2021,  w  którym ustalony  był  kredyt  na  kwotę   1  470  000
zł,  w chwili obecnej negocjowane są warunki kredytu z bankiem. 
Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska- hipotekę obecnie mamy tylko
na  kredycie  w rachunku  bieżącym.  Bank  wymaga od nas  zabezpieczenia  i  obrazuje
to  złą  kondycję  finansową  naszej  gminy.  W  latach  poprzednich  banki  udzieliły
kredytu  bez  hipoteki  a  ocena  banku  obrazuje,  że  sytuacja  jest  zła  skoro  wymaga
zabezpieczenia.  Rada  Gminy  podejmując  uchwałę  budżetową  na  rok  2021  nie
wiedziała,  że  kondycja  finansowa  gminy  jest  aż  tak  zła.  W  moim  odczuciu
niezależnie  od  tego  jaka  będzie  decyzja  Rady  Gminy  fakt  wymagania  hipoteki
przez   bank  obrazuje,  iż  kondycja  finansowa  gminy  jest  bardzo  zła.  Jest  to
ostrzeżenie  aby  apelować  o  wprowadzenie  programu  naprawczego  i
oszczędnościowego. 
Radny-  Pan  Ryszard  Bala-   nie  zgodzę  się  z  tezą,  że  apele  radnych  doprowadzą
do  czegokolwiek.  Należy  poodejmować  działania  w  zakresie  wymuszenia
wprowadzenia  programu naprawczego. 
Skarbnik  Gminy  Grunwald-  Pani  Sylwia  Kierebińska-  fakt,  że  bank  wymaga
zabezpieczenia  w  formie  hipoteki  spowodowany  jest  COVID-19,  to  sytuacja  w
kraju się zmieniła a nie kondycja finansowa gminy. 
Radni więcej uwag nie zgłosili.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  odczytała   w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  hipoteki  na  rzecz  Banku  Spółdzielczego  w
Olsztynku na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Grunwald (zał nr 3).

głosowanie Przyjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  ustanowienie
hipoteki  na  rzecz  Banku  Spółdzielczego  w  Olsztynku  na
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Grunwald

jednostka Rada Gminy Grunwald

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: odrzucone

data 12 lipca 2021 r. czas 15:40:31 - 15:42:11

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła

Podsumowanie

status ilość procent status ilość procent

ZA 5 38.46 % pula głosów 15 -

PRZECIW 6 46,15 % oddanych
głosów

13 86.66 %

WSTRZY
MAŁO SIĘ

2 15,39 % nieoddanyc
h głosów

2 13.34 %
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Wyniki imienne

lp nazwisko imię głos

1 Bala Ryszard PRZECIW

2 Bawolska Ewa Wstrzymała się

3 Gutowska Halina Wstrzymała się

4 Kamińska Małgorzata PRZECIW

5 Królikowski Adam PRZECIW

6 Lecewicz-Husar Cecylia ZA

7 Matuszewski Sławomir nieobecny

8 Napłoszek Zbigniew nieobecny

9 Nowicki Dariusz ZA

10 Piasecki Arkadiusz ZA

11 Sawicki Jerzy ZA

12 Stanka Iwona PRZECIW

13 Szewczak Piotr ZA

14 Ziejewska Ewa PRZECIW

15 Zwalińska Krystyna PRZECIW

Nie podjęto uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na rzecz
Banku Spółdzielczego w Olsztynku na nieruchomości stanowiącej własność

Gminy Grunwald.
Radni więcej uwag nie zgłosili.  
4. Zamknięcie sesji
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  wobec  zrealizowania
porządku obrad zamykam XXXIX Sesję Rady Gminy Grunwald.

Protokołowała

Iwona Mikołajczak

Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald

Ewa Bawolska
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